
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    
http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų komitetui                  2024-12-17 Nr. 1.02-0441 

 

DĖL KOMITETO POSĖDYJE NUMATOMO SVARSTYTI KLAUSIMO 

 

Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai) 2024 m. balandžio 18 d. gavo Kėdainių rajono 

savivaldybės ūkininkų prašymą (pridedamas), kuriuo buvo prašoma tarpininkauti institucijose, 

kad žemės ūkio subjektams būtų sudarytos galimybės su žemės ūkio technika be apribojimų 

patekti į savo dirbamus laukus. 

Gauto prašymo pagrindu Rūmai 2024 m. gegužės 2 d. kreipėsi į AB „Via Lietuva“, kad 

pagal kompetenciją išnagrinėtų susidariusią situaciją, taip pat informuotų apie priimtus 

sprendimus bei rezultatus. 2024 m. rugpjūčio 20 d. gautas formalus AB „Via Lietuva“ 

atsakymas (pridedamas), tačiau žemdirbiams aktuali problema liko neišspręsta. 

Atkreipiame dėmesį, kad žemdirbiai vis dažniau susiduria su problemomis, kurios 

sąlygojamos dėl viešojo eismo kelių infrastruktūros ir viešajam eismui naudojamuose keliuose 

naujai suprojektuotų ir šalikelėse įrengtų apsauginių kelių atitvarų, saugumo salelių, žiedinių 

sankryžų ir kitų kelio elementų, kuriais ribojamas pravažumas žemės ūkio technikai ir ja 

tempiamai įrangai. 

Seimo Kaimo reikalų komiteto posėdyje, kuris vyks 2024 m. gruodžio 18  d., 

5 klausimu bus svarstoma dėl kelių ir tiltų siaurinimo, salelių įrengimo problemų žemės ūkio 

sektoriui. Atsižvelgdami į tai, kad minėta problema praktiškai neišspręsta, būtina ieškoti bendrų 

sprendimų, kaip pritaikyti kelių infrastruktūrą žemės ūkio technikos poreikiams. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Žemės ūkio rūmų raštas AB „Via Lietuva“ Nr. 1.05-0202, 2024-05-02, 1 lapas; 

2. Kėdainių rajono savivaldybės ūkininkų prašymas, 2024-04-18 (12 lapų); 

3. AB „Via Lietuva“ atsakymas Nr. 2-12060, 2024-08-20, 2 lapai. 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                             Sigitas Dimaitis 

 

 

 
 

Modestas Rezgys, tel. 8 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

